1. Eine theils wegen ihrer ehemaligen Größe und Macht, theils wegen der Künste und Wissenschaften, die hier am ersten in Eu-

viginti millibus equitum ac peditum, per quem etiam reliqua Graecia occupata est. <sup>2</sup> Sulla Archelaum apud Piraeum <sup>3</sup>, non longe ab Athenis, obsedit, ipsamque urbem cepit <sup>4</sup>; postea commisso proelio contra Archelaum <sup>5</sup>, ita eum vicit, ut ex CXX millibus vix decem Archelao superessent, ex Sullae exercitu XIV tantum homines interficerentur. Hac pugna Mithridates cognita, LXX millia lectissima <sup>6</sup> ex Asia Archelao misit, contra quem Sulla iterum commisit. <sup>7</sup> Primo proelio XV millia hostium interfecta sunt, filiusque Archelai Diogenes; secundo omnes Mithridatis copiae extinctae sunt. <sup>8</sup> Archelaus ipse triduo nudus in paludibus latuit. <sup>9</sup> Hac re audita, Mithridates cum Sulla de pace agi iussit. <sup>10</sup>.

ropa ihr Vaterland fanden, vor Zeiten berühmte Republik und Stadt. Die Landschaft am Ägäischen Meere oder dem Archipelagus, an welchem sie lag, wurde Attika genannt.

2. Occupare Graeciam, Griechenland einnehmen.

3. Piraeus, der Seehafen von Athen.

4. Nach einer in Athen eingerissenen Hungersnoth nahm er diesen Ort durch Sturm ein, wobei er seiner Grausamkeit gemäß, vieles Blut vergießen ließ.

5. Bei Chäroneia in Böotien.

6. Der auserlesensten Völker. Eigentlich lectissimorum militum.

7. Nämlich proelium. Contra aliquem committere ist nicht so gebräuchlich, wie cum quo. — Dieses Treffen fiel bei Drechomenos in Böotien vor.

8. Exstinguere, zernichten.

9. Er verbarg sich 3 Tage lang nackt in einem Moraste.

10. De pace agere, wegen dem Frieden unterhandeln.

## Cap. 7.

## I n h a l t.

Friede mit Mithridates. Fortsetzung des Thracischen und Marianischen Krieges.

**I**nterim eo tempore Sulla etiam Dardanos <sup>1</sup>, Scordiscos, Dalmatas, et Maedos partim vicit, alios in fidem accepit. <sup>2</sup> Sed quum legati a rege Mithridate, qui pacem petebant, venissent, non aliter se daturum Sulla esse respondit, nisi rex, relictis his, quae occupaverat, ad regnum suum redisset. <sup>3</sup> Postea tamen ad colloquium ambo venerunt <sup>4</sup>; pax inter eos ordinata est <sup>5</sup>, ut Sulla, ad bellum civile festinans, a tergo periculum non haberet. Nam dum Sulla in Achaia atque Asia Mithridaten vincit, Marius, qui fugatus erat <sup>6</sup>, et Cornelius Cinna, unus ex consulibus, bellum in Italia repararunt <sup>7</sup>, et ingressi urbem Romam, nobilissimos ex senatu et consulares viros interfecerunt <sup>8</sup>; multos proscripserunt <sup>9</sup>; ipsius Sullae do-